Emertimet dhe Forma Ligjore "PROMO PRINT" Sh.P.K

NIPT-i L03721002V

Adresa e Selise L9 Rruga Kico Greco

Data e krijimit " 21.01.2010

Veprimtaria Kryesore Agjensi reklamash ,shtypshkrime,printime etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit NR.2)

VITI 2014
Periudha nga 01.01.2014 Derime 31.12.2014
Data e mbylljes
Monedha leke
Data e depozitimit




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime Viti Viti
ushtrimor paraardhes
| AKTIVET AFATSHKURTRA 4353333 4088200
1 Aktivet monetare A1 1450964 590316
i Banka Ala 894471 470329
i Arka A1lb 556493 119987
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta A2 1578534 2247184
i Llogari/Kerkesa te arketushme. A2a 1569140 2237790
i Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme. A2b 9394 9394
iii Instrumenta te tjera borxhi
iv Investime te tjera financiare
4 Inventari A4 1323835 1250700
i Lendet e para e materiale Ada 823835 1250700
i Prodhim ne proces 0 0
iii Producte te gatshme 0 0
iv_Mallra per rishitje A4d
v_Parapagesa per furnizime 500000 0
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 4353333 4088200
I ATIVET AFATGJATA All 12591020 2119183
1 _Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale All2 12591020 2119183
i Toka 3591662 0
i Ndertesa 6160338 0
iii_Makineri dhe paisje 1015654 1269567
iv_Aktive tjera afat gjata materiale 1823366 849616
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 12591020 2119183
16944353 6207383

TOTALI AKTIVEVE (I+ll)




Pasqgyrat Financiare te vitit 2014

Viti Viti
Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime ushtrimor paraardhes
|| DETYRIMET AFATSHKTRA B 11634637 1965332
1 Derivatet
2 Huamarjet B2 0 0
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0
i Kthimet/ripagesat e huava afatgjata
Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet B3 11634637 1965332
i Te pagushme ndaj furnitorve B3a 2350229 405890
ii_Te pagushme ndaj punonjsve B3b 0 0
iii Detyrime tatimore. B3c 384408 107896
iv_Hua te tjera B3d 8900000 1400000
v_Parapagime e arketuara 0 51546
Totali 3 11634637 1965332
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra _
TOTALI DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 11634637 1965332
| DETYRIMET AFATGJATE BII 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0
ii Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata BlI2
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI DETYRIMEVE AFATGJATA
TOTALI DETYRIMEVE (I+l) 11634637 1965332
11 KAPITALI Bl 5309716 4242051
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons)
3 Kapitali aksionar BIlI3 3308696 3308696
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore BII3 0 0
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara BIlI9 033355 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar BIII10 1067665 933365
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+11I) 6207383

16944353




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi | Elementeve Referenc Peridha Periudha
Nr llog raportuese | para Ardhese
1|Shitjet neto 701-705 13578697 9725619
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3|Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4]Puna e kryer nga njesia per gellimet e veta dhe ekapitalizuar 0 0
4{Materialet e konsumuara 601-608 7887476 5377925
5|Kosto e punes 641-648 2254644 1920514
Pagat e personelit 1932000 1656000
Shpenzimet per sigurime shogerore dhe shendetsore 322644 264514
6jAmortizimet dhe zhvlersimet 68x 555623 367743
7|Shpenzime te tjera 61-63 1599084 1009026
8 Totali | shpenzimeve ( shumat 4-7) 12296827 8675208
9|Fitimi(humbja)nga veprimtarite e kruesore (1+2+3+/-3-8) 1281870 1050411
10| Te ardhurat shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -25794 -13350
121.0 Te ardh.e shpenz. Financ. Nga inves financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -25794 -13350
123 Fitimet (Humbijet) nga kursi kembimit 0 0
Shpenzime te pazbritshme (pagat trem 4) 0 0
13| Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -25794 -13350
14|Fitimi ( humbja) para tatimit (9 +/- 13 1256076 1037061
15]Shpenzime e tatim fitimin 188411 103706
16|Fitimi (humbija) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 1067665 933355

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2014

Nr Pasgyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha
raportuese Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 3112648 -1430259

Mijetet mnetare (MM) te arketuara nga klientet 16963086 11215416

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -13665015 -12519225

MM te ardhura nga veprimatrite

Interesi | paguar -25794 -13350

Tatim mbi fitimin | paguar -159629 -113100
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -9752000 -225300

Divident arketuar 0
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale -9752000 -225300

Te ardhura nga shitjet e paisjeve

Interes | arketuar 0

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitet financiare 7500000 1298822
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarja te tjera 3500000
Pagesa/Derdhija e ortakeve 4000000 1400000
Dividente te paguar 0 -101178
MM neto e perdorura ne veprimatarite Financiare 0

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 590316 947053

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1450964 590316




Nje pasqgyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali aksioner |Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligiore _|Fitimi pashpendare  |TOTALI
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 3308696 0] 3308696
A |Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni | rregulluar 0
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
2|Devidentet e paguar 0
3|Rritja rezerves kapitalit 0 0
4|Emetimi aksioneve 0
Il [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 3308696 933355 4242051
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 1067665| 1067665
2|Devidentet e paguar 0
3|Emetimi kapitali aksioner 0
4|Aksione te thesarit te riblera 0
lll |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 3308696 2001020 5309716




SHENIMET SPJEGUESE

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE " PROMO PRINT "shpk.

Zhvillon aktivitetin ne fushen e sherbimeve per agjensi reklamash, printime fotokopjime  et]
Ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas
Standarteve te Kontabilitetit
Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
A AKTIVET 16944353 lek
| AKTIVET AFATSHKURTRA 4353333 lek
1 Aktivet monetare 1450964 lek
Banka
Nr Emri | Bankes Monedha |Nr llogaris|Vlera ne [Kursi Vlera ne
valute fund vitit  |leke
1|FIB lek 827757
2|Intessa san paolo 81213
3|Intessa san paolo euro -5 140.14 -701
4|RAIFFAISEN euro 12.43 140.14 1742
5|RAIFFAISEN lek 184460
Shuma 894471
Arka .
Nr Emertimi Viera Vierane |Vlerane
ne valut |valute leke
Ne leke 556493
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta 1578534 lek
a Llogari/ Kerkesa te arketushme. 1569140 lek
Klientet 1569140 lek
1 Bashkia Erseke 38440 38440 lek
2 QK Lpogradeci 60000 60000 lek
3 K Sportit Pogradec 20000 20000 lek
4 Bashkia Pogradec 56040 56040 lek
5 Komuna Voskop 21600 21600 lek
6 K Proger 10200 10200 lek
7 ZVRP 8600 8600 lek
8 Galeria Kombetare 137880 137880 lek
9 UNDP Albania 18000 18000 lek
10 Komuna Voskop 5220 5220 lek
11 Agrofruit 102800 102800 lek
12 Intesa Sanpaolo Bank 50400 50400 lek
13 Bashkia Malig 9400 9400 lek
14 Bashkia Elbasan 17880 17880 lek
15 Ujesjelles Fshat 11880 11880 lek
16 Bashkia Korce 1000800 1000800 lek 1569140
b Llogari/Kerkesa te tjera te arketushme 9394 lek
Tatim fitimi paguar vitet e kaluara 9394 lek
4 Inventari 1323835 lek
a Lendet e para 823835 lek
b Prodhim ne proces 0 lek
¢ Produkt i gatshem 0 lek
d Mallra per rishitje 0 lek
e Paprapagim per furnizime 500000 lek
Il AKTIVE AFAT GJATA 12591020 lek
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale 12591020
Analiza e posteve te amortizueshme
Nr{Emertimi Viti raportues Viti parardhes
Vlera blere Amortizimi|VI.mbetur Vlera]Amortizimi|VI mbetur
Truall 3591662 3591662
Ndertese 6160338 6160338
Makineri e paisje 1269567 253813 1015654| 1524459 254892| 1269567




P zyre e informatike 210823| 1275460| 181229| 1305054 255008 44185 210823
AAM te tiera 638793 120481 518312 707459 68666| 638793
2119183[11027460| 555623| 12591020 2486926| 367743| 2119183
B DETYRIMET 16944353 lek
DETYRIMET AFATSHKURTRA 11634637 lek
1 Derivatet 0
3 Hua dhe parapagimet 11634637 lek
a Te pagushme ndaj furnitoreve 2350229 lek
Furnitoret 2350229 lek
1 Alfa mg conv 141560 lek
2 CRC 196000 lek
3 Feralb 329368 lek
4 Infosoft 37150 lek
5 Kevitan 107520 lek
6 Mares Reklama 1237642 lek
7 QOlgen Kdilli 52605 lek
8 Pexiglas 60504 lek
9 Rikon Al 187880 lek 2350229
b Te pagushme ndaj punonjesve 0 lek
1 Pagat gjendje 31.12.2014 0 lek
¢ Detyrime tatimore 384408 lek
1 Sigurimet 46314 lek
2 TAP 0 lek
3 TVSH 309312 lek
4 Tatim Fitimi paradhenie 159629 lek
Tatim Fitimi rezultuar 188411 lek
Tatim Fitimi per tu paguar 28782 lek
d Hua te tjera 8900000 lek
1 Hua nga pronari 5400000 lek
2 Hua nga Hekuran Pacani 3500000 lek
I DETYRIMET AFATGJATA 0 lek
1 Huat afatgjata lek
Il KAPITALI 5309716 lek
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionerve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksioner 3308696 lek
4 Primi aksionit
6 Rezervat statutore 0 lek
7 Rezervat ligjore
9 Fitimet e pa shperndara 933355 lek
10 Fitimi i vitit ushtrimor 1067665 lek
c Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
705 Shitje neto 13578697 lek
605 Blerje mallra 7460611 lek
71 Ndryshime ne iventar 426865 lek
641 Pagat e punonjesve 1932000 lek
644 Sigurime shogerore e shendetsore 322644 lek
602 Furniturat (karburant) 0 lek
626 Shpenzime telefonike 170140 lek
608 Shpenzime energji elektrike,uje 353742 lek
634 Taksa lokale,e taksa tjera 144120 lek
658 Shpenzim tjera 931082 lek
667 Shpenzime interesa te paguara 25794 lek
681 Amortizimi 555623 lek
12322621 lek
Fitimi 1256076 lek
Hartuesi Per njesine Ekonomike

Kontabel | miratuar

llirjan Habgpw W

Administratori
Erjon Nexhipi

A




Subjekti Promo Print
NIPT-| L03721002V

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr Lloji automjetit Kapaciteti | Targa Viera
1 Autoveture Peugot KO9104B 950000

Per Drejtimin e Shogerise
Erjom Nexhipi




INVENTARI

Lende e pare dhe materiale ndihmese

31.12.2014
Subjekti  Promo Print
NIPT-I L03721002V
Aktiviteti ~ Agjensi reklamash ,shtypshkrime,printime etj
Adresa VerL 9 Rr Kico Greco
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera
1 Toner 1357 cope 1 9200 9200
2 Toner pro C 900N cope 0.5 21700 10850
3 Boje printimi kg 2 5600 11200
4 Leter printimi komp 1 59805 59805
5 Leter a4 pako 50 282.5 14125
6 Adeziv cope 1.5 6220 9330
7 Pexiglas PGC 14101 m2 i 2070 14490
8 Pexiglas PGC 12501 m2 4 4300 17200
9 Flete plastike cope 1 3270 3270
10 Flete plastike cope 2 4085 8170
1" Flete plastike cope 1 4435 4435
12 Flete plastike cope 0.5 8750 4375
13 Flete alukobond ALE 12104 [m2 6 1500 9000
14 Profil alumini kg 30 420 12600
18 Profil hekuri kg 150 81 12150
1 Hekur kg 1750 66.67 116672
2 Profile kg 2945 85 250325
3 Llamarine galvanizuar k 450 92.5 41625
4 Panele m2 140 1535.8 215013
TOTALI 823835

Per Drejtimin e Shogerise
Erjon Nexhipi




Shogeria "Promo Print"

NIPT L03721002V

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

ne leke

Nr Emertimi Sasia Gjendje |Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2014 ' 31/12/2014
1|Toka 3591662 3591662
2|Ndertime 6160338 6160338
3|Makineri ,pajisje 2654696 2654696
4|Mijete transporti 850000 950000
5|kompjuterike 259280| 140001 399281
6|Paisje zyre 43300 43300
7|Te tiera ne shfrytezim 287417| 1135459 1422876
8 0
9 0
Totali 4194693| 11027460 0] 15222153

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje |Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2014 31/12/2014
1|{Toka 0 0
2|Ndertime 0 0
3|Makineri pajisje 1385129 253913 1639042
4|Mjete transporti 503120 89376 592496
5|kompjuterike 40925 74546 115471
6|Paisje zyre 4860 7688 12548
7|Te tjera ne shfrytezim 141476] 130100 271576
8 0
9 0
Totali 2075510| 555623 0] 2631133

Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje |Shtesa Pakesime |Gjendje
1/1/2014 31/12/2014
1|Toka 3591662 3591662
2|Ndertime 6160338 6160338
3|Makineri pajisje 1269567 253913| 1015654
4|Mijete transporti 446880 89376 357504
5|kompjuterike 193183| 140001 74546 258638
6|Paisje zyre 38440 7688 30752
7|Te tjera ne shfrytezim 171113] 1135459 130100f 1176472
8 ] 0
9 0
Totali 2119183)| 11027460| 555623| 12591020
2119183 12591020
0 0

Administratori

Erjon Nexhipi

////( W/’
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE KORCE
NOTERI V.M.
Nr £0/{ Rep.
Nr Kol.lek 2700(2500 lek viefta ¢ tarifes+ 200 lek vielia e takses shtetrore.e cila

ne formen ¢ pulles.ngjitet vetem ne kopjen ¢ pare te aktit.ge ruhet ne arkiv).
KONTRATE QIRAJE

Sot,me 4 qershor te vitit 2010 diten e premte . para meje Viadimir F.Molla .anetar i
dhomes se noterve Korce.ge kryej veprimtarine si noter ne zvren,qe ndodhet ne qytetin e
Korces,nerrugen6 deshmoret™,u paraqit: Nga njera ane : Jovan Kristaq Melka lindur ¢
banues(e) ne Korce .madhor,i(e) afte per te kryer veprime juridike.i(e) njohur prej
meje,qe ne kete kontrate paragitet si  si qiradhenes(e) .ndersa nga ana tjeter Erjon
Ramadan Nexhipi, ,lindure e banues Korce ,madhor. afte per (¢ kryer veprime
juridike, i identifikuar nepermjet leter njoftimit vetiak. me silesine ¢ administratorit te
shogerise tregtare “PROMO PRINT” shpk, me seli ne lagjen 9rruga “Kigo
Grec¢o”,prane City-Center,Korge. icili ne kete kontrate paraqitet si giramarres(e) ,
e bashkerisht me qiradhenesin,me kerkuar te perpiloj kete kontrate sipas kushteve te
meposhtme:-Qiradhenesi me anen e dokumentave verteton se ka ne pronesi tetij katin e
dyte te repartit te ish NPV, me siperfage 560.91 m2.ne rep. e Konmipresoceve ka marre 5.83
m2,nga bodrumi 44.28 m2 dhe truall i lire pjese e pandare 555.2¢ m2.mc kufij: veri truall
i perbashket e juge NPV international.lindje truall i perbashket dhe rruge “Viktimat e
Ravonikut,perendim UMB Korce ,kufij sipas titullit te pronesise. Objekt i kesaj kontrate
jane vetem 300 m2 prej repartit te vjeter ne katin e dyle ¢ godines qirarnarcesi do ta
perdore per pergatitje shtypshkrimesh te ndryshme re<lamash. Kontrata lidhet per nje
periudhe 5(pese) viegare. Afati i kontrates ka filluar te cce e 21 jaaer t¢ vitit 2010 e
perfundon me 21 janar te vitit.Cmimi i cakivar ne marreveshje e paleve eshie caktuar
30 000 lek ne muaj ,shume e cila do t¢ dorezohet rga giramarresi ¢ do te merret ne
dorezim nga qiradhenesi ne fillim te cdo muaji. por jo mie vone sc data 5 e tij.
Qiramarresit i ndalohet e drejta ¢ leshimit te sendit me nengira ek versona te trete
.Cdo shpenzim per harxhimin e ujit e te energjise elekirike gjate vijiait «© kontrates se
girase,eshte ne ngarkim te giramarresiti cili per xkeiwe meir persiper t'i njoftoje
giradhenesit cdo muaj faturen e shlyeijes se energjise elcktrike dhe te ujit Per
mosmarreveshjet qge mund te lindinkompetente per zgjidhjen e tyre cshite gjykata e
shkalles se pare Korce .Me kete shenim mbylilet permbujtje ¢ kontraies ¢ cila u lexua me
ze te larte nga ana ime si noter e si u gjend prej paleve ¢ hartuar ne perputhje me ligjin e
neneshkruam se bashkun, ~==-=-=mmmn commmm el e R

Qiradhenes: Jovan Kristaq Melk

J@u‘ar) f’ft’féq

Qiramarres: Erjon R n Nexhipi si administrator i *PROMO PRINT”

shpk,Korge %p@ /(/(@ﬂ/‘/]
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